[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO ALTERAÇÃO PARA MÃO ÚNICA NO INÍCIO DA RUA PROF.ATALIBA SIQUEIRA FRANCO, VILA SÃO JOSÉ, LIGAÇÃO ENTRE A AVENIDA ADIB CHAIB E A RUA APRIGIO  GONÇALVES SILVEIRA, SENTIDO  AO C.E.M.
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.     de  2009.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente, a aleração para mão única no início da Rua Prof. Ataliba  Siqueira Franco, na Vila São José, ligação entre a Avenida Adib Chaib e a Rua Aprigio  Gonçalves Silveira  sentido  ao C.E.M.
                                                 JUSTIFICATIVA
Atentendo a  pedidos de moradores e comerciantes da Rua Prof. Ataliba Siqueira Franco para alteração do sentido   de mão dupla   para  mão  única e conforme  constatação pessoal, informo que  o transito nesse trecho  é intenso  devido  acesso ao CEM,  Clube Mogiano,  Zona Leste. Tal medida evitará os transtornos no transito e acidentes. Com a mão dupla os pedestres  também correm risco de acidentes e atropelamentos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos  08 de dezembro de  2009
                   VEREADOR -  NIVALDO DE JESUS BORIN
                                                  BANCADA - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]